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Dagsorden og Referat:

1. Nyt fra kredskontoret

Herunder de nordjyske kommuners budgettet for 2024. Hvilken betydning 
får de for SL’s område? v/Peter

Peter orienterede om følgende kommuner:

Aalborg: Budgetterne har i flere år været underbudgetteret. Har indgået 
budget, som er tåleligt med en skattestigning.

Hjørring: reducerer budgettet med 1,3 %, hvilket vil betyde nednormering

Mors: indgået rammeaftale med 1. million til handicapområdet og 1 million 
til psykiatri. Hvor finder de pengene?

Brønderslev: budgetmæssig udvidelse - konkrete sager og demografi. Har 
haft realistiske budgetter.

Mariagerfjord: tilføres 14 millioner 

En opgørelse viser, at anvendelse af konsulenter er steget med 700 % på 12 
år. Pengene tages fra bogernær velfærd, og KL mener, at der skal ske en 
genopretning af områderne.

Peter orienterede om, at SL arbejder med, at der etableres større organisato-
riske enheder med sammenlægning af kredskontorer. Det vil give nogle ud-
fordringer, men også muligheder for at f.eks. seniorarbejde i forbundet vil 
blive et emne, der intensiveres og arbejdes med mere seriøst.

Rammeaftalen om seniordage vil sikkert være et emne til OK 24. Der er ingen 
finansiering i den nuværende aftale, men skal der drøftes fastholdelse af me-
darbejdere, skal der penge til og forbedring af arbejdsmiljø.

Peter ønsker, at fællesskabet bruges mere og mere politisk tonnage i SL-C på 
de enkelte ansvarsområder.

2. Har Seniorsektionen en fremtid og hvad vil kredsen med 
seniorsektionen?

På sidste møde den 14. august, drøftede vi problematikken om, hvor svært 
det er at rekruttere medlemmer til de aktiviteter, som vi udbyder. Ofte må vi 
aflyse, og det giver ikke energi. Der må og skal tænkes nye tanker på, hvor-
dan vi igen kan få en levende seniorsektion til glæde og gavn for de med-
lemmer vi repræsenterer. Alle
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Bestyrelsen drøftede de udfordringer, som er blevet tydeligere i den seneste 
tid, og det giver ikke energi og lyst til opgaverne, når de ikke lykkes i større 
omfang. Bestyrelsen kan ikke se, at Forbundet vægter senior/pensionist ar-
bejdet særlig højt, og hvad vil SL-C med dette område. Bestyrelsen beslutter, 
at der laves en henvendelse til Forretningsudvalget med spørgsmål og un-
dring om, hvor vi skal hen med senior/pensionist området.

Pia er ansvarlig.

3. Kredsens GF den 11. oktober 2023

Herunder hvem der deltager. Alle

Der er indtil nu tilmeldt 145. Pia, Finn, Lis, Mona er tilmeldt.

4. Seniorsektionens generalforsamling den 25. januar 2024

Den 26. september 2023 modtog Pia mail på, at Poul Nyrup ikke kan komme, 
han er fuldt booket i 2024. Hvad gør vi nu? Alle

Bestyrelsen drøftede forskellige muligheder:

Peter Øvig Knudsen: Dem der ikke tøver

Faglige Seniorer iværksætter et tema ”Seniorklar” – måske en oplægsholder   
om dette.

Pia oplyser, at der på sidste HB-møde i Faglige Seniorer blev vist en film ”Far-
vel uden tak” om at forlade sin arbejdsplads.

Bestyrelsen beslutter, at Pia arbejder videre med ”Farvel uden tak”

Flere i bestyrelsen har givet udtryk for, at de ikke genopstiller. Bestyrelsen 
drøftede dette og besluttede, at hele eller de fleste i bestyrelsen ikke kan 
stoppe samtidig.

Mona, Pia, Ole og Anne Marie er på valg, og de vælger at stoppe – undtagen 
Ole, som overvejer genopstilling.

Vedr. vedtægter: Bestyrelsen indstiller, at sektionsbestyrelsen størrelse sæt-
tes til 6-8 personer.

Bemærkning fra Rita Andersen: ”Jeg er på valg og ønsker ikke at genopstille”.
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5. SL’s julearrangement den 2. december 2023

v/Mona og Pia

Det bliver arrangement i Aalborg ZOO, og budgettet er på samme vilkår som 
sidste år. Pia og Mona har kontakt til Aalborg ZOO og vil drøfte, om det er 
muligt, at der kan skabes et socialt element, hvor SL’erne kan mødes, når der 
serveres æbleskiver m.m.

6. Evaluering af arrangementer

a. Socialpædagogernes Årstræf 21-23. august Kobæk Strand – Rita og 
Pia

b. Se Aalborg fra søsiden den 13. september 2023 – Erik og Ole
a. Pia oplyser, at arrangementet ikke var helt vellykket. F.eks. var 

der afbud fra Benny Andersen og ingen fra Forretningsudvalget 
stillede op. Det var en lidt tynd kop te.

b. Der var ikke så mange med – 21 personer, men det var en fin tur. 
”Skipper” kunne godt have fortalt noget mere om havnen, fjor-
den og udviklingen af området.

7. Bestyrelsesmødet den 14. december og julefrokosten den 
14. december 

v/Mona

Der holdes bestyrelsesmøde kl. 11.30 og herefter julefrokost, som holdes ude 
i byen kl. 13.00.

8. Eventuelt

a. Efterlønsmødet den 12. oktober – Mona og Anne Marie
Der afholdes 2 møder om eftermiddagen, og det endelige antal del-
tagere er endnu på plads, men der er færre end til de forrige møder.



Side 3 af 5

Dirigent/er: Pia

Referent: Anne Marie

Praktisk ansvar-
lige:

Finn
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